
	  

	   1	  

ETICKÝ	  KODEX	  
SMALT	  BRNO	  spol	  s	  r.o.	  

ETICKÝ	  KODEX	  společnosti	   SMALT	  BRNO	  spol.	   s	   .r.o.	   stanovuje	  naše	   základní	  
hodnoty	   ve	   vztazích	   k	   zaměstnancům,	   mezi	   zaměstnanci,	   k	   dodavatelům,	   a	  
třetím	  stranám.	  Je	  rovněž	  základem	  firemní	  kultury,	  která	  se	  zaměřuje	  na	  etické	  
principy	  a	  dodržování	  zákonů.	  

Náš	  kodex	  vymezuje	  tři	  základní	  pilíře:	  	  
ODPOVĚDNOST	  ZA	  ZÁKLADNÍ	  SOCIÁLNÍ	  PRÁVA	  
SPOLUPRÁCE	  S	  DODAVATELI	  
OCHRANA	  ŽIVOTNÍHO	  PROSTŘEDÍ	  

Jednáme	   profesionálně	   a	   s	   respektem,	   abychom	   udrželi	   dobré	   jméno	   firmy	   i	  
našich	  klientů.	  Se	  svými	  kolegy	  vždy	  spolupracujeme	  a	  projednáváme	  nejlepší	  
cesty	   k	   dosažení	   cílů.	   Při	   všech	   krocích,	   které	   podstupujeme	   vůči	   našim	  
klientům,	   dodavatelům,	   i	   v	   rámci	   firmy	   mezi	   zaměstnanci,	   dbáme	   na	  
dodržování	  etických	  a	  morálních	  zásad.	  

ODPOVĚDNOST	  ZA	  ZÁKLADNÍ	  SOCIÁLNÍ	  PRÁVA	  
SMALT	   BRNO	   spol.	   s	   .r.o.	   plně	   dodržuje	   a	   respektuje	   lidská	   práva	   a	   zákony.	  
Abychom	   zajistili	   dodržování	   všech	   pravidel	   a	   zásad,	   vytvořili	   jsme	   interní	  
document	  Etický	  kodex	  zaměstnanců.	  Je	  zajištěno,	  že	  všichni	  zaměstnanci	  mají	  k	  
tomuto	   dokumentu	   přístup,	   a	   byli	   řádně	   proškoleni.	   Všem	   zaměstnancům	   je	  
poskytnuta	   podpora	   při	   jakýchkoli	   dotazech,	   případně	   při	   dodržování	   těchto	  
zásad.	  	  
Respektujeme	   lidská	   práva	   a	   podporujeme	   jejich	   dodržování	   podle	   platných	  
právních	   norem.	   Odmítáme	   jakékoli	   vědomé	   porušování	   práv	   zaměstnanců,	  
nebo	  vědomé	  využívání	  nucené	  práce.	  Dětská	  práce	  je	  zakázána.	  Za	  odvedenou	  
práci	   jsou	   zaměstnanci	   odměňování	   mzdou,	   která	   není	   nižší	   než	   zákonné	  
minimum.	   Pracovní	   doba	   a	   dny	   odpočinku	   jsou	   respektovány	   dle	   právních	  
norem.	  
Naši	   zaměstnanci	   jsou	   přijímání	   v	   řádném	   výběrovém	   řízení	   a	   jsou	   plně	  
podporování	  ve	  svých	  schopnostech	  a	  při	  svém	  profesním	  růstu.	  
Našim	  zaměstnancům	   je	  vždy	  zaručena	  rovnost	  příležitostí	   a	   rovné	  zacházení	  
bez	   ohledu	   na	   etnický	   původ,	   barvu	   pleti,	   pohlaví,	   postižení,	   světový	   názor,	  
náboženství,	  státní	  příslušnost,	  sexuální	  orientaci,	  sociální	  původ	  nebo	  politický	  
postoj,	  je-‐li	  založen	  na	  demokratických	  principech	  a	  toleranci	  vůči	  lidem	  jiného	  
smýšlení.	  	  	  
Každý	   zaměstnanec	   je	   povinen	   zdržet	   se	   jakékoli	   diskriminace	   a	   plně	  
spolupracovat	   na	   rozvíjení	   kolegiálního	   prostředí,	   jako	   i	   chovat	   se	   vůči	  
ostatním	   kolegům	   s	   respektem	   a	   úctou.	   Dobrá	   spolupráce	   je	   založena	   na	  
vzájemné	   důvěře,	   otevřené	   informovanosti	   a	   podpoře.	   Se	   svými	  



	  

	   2	  

spolupracovníky,	   klienty	   a	   všemi	   obchodními	   partner	   jednáme	   vždy	   s	  
respektem,	  úctou,	  čestně	  a	  zdvořile.	  
Pravidelně	   jsou	   pořádány	   školení	   dle	   platné	   legislativy,	   kterých	   se	   účastní	  
všichni	   zaměstnanci.	   Společnými	   silami	  pracujeme	  na	   tom,	  abychom	  zabránili	  
úrazům	  a	  nemocem	  spojeným	  s	  prací.	  Vytváříme	  zdravé	  a	  příjemné	  prostředí,	  
ve	   kterém	   se	   budeme	   cítit	   dobře	   a	   nebude	   nijak	   poškozováno	   naše	   zdraví.	  
Všechna	   pracovní	   místa	   jsou	   řádně	   vybavena	   kvalitními	   pracovními	  
pomůckami.	   Je	  zajištěno	  dostatek	  světla	  a	  správná	  teplota,	  ventilace,	  sanitační	  
zařízení,	   hygiena,	   prostředky	   k	   osobní	   ochraně	   a	   pitný	   režim.	   Zařízení	   a	  
budovy,	   ve	   kterém	   zaměstnanci	   vykonávají	   práci	   je	   v	   souladu	   se	   standardy,	  
platnými	  zákony	  a	  předpisy.	  	  

Nikdo	   z	   našich	   zaměstnanců	  nesmí	   využívat	   obchodní	   kontakty	   společnosti	   k	  
vlastnímu	   či	   cizímu	   prospěchu	   nebo	   k	   újmě	   společnosti.	   Naši	   zaměstnanci	  
neposkytují	  ani	  nepřijímají	  nedovolené	  soukromé	  výhody	  v	  rámci	  obchodních	  
styků	  (např.	  peníze,	  služby,	  věcná	  plnění),	  které	  by	  ovlivnily	  nezávislé	  a	  poctivé	  
obchodování	   s	   výjimkou	   firemních	   dárků	   malé	   hodnoty	   s	   logem	   firmy.	  
Odmítáme	  jakékoli	  korupční	  chování.	  	  

SPOLUPRÁCE	  S	  DODAVATELI	  
SMALT	  BRNO	  spol.	  s.	  r.o.	  očekává,	  že	  Dodavatel	  bude	  dodržovat	  všechny	  platné	  
zákony	   a	   předpisy,	   zejména	   odpovědnost	   za	   základní	   sociální	   práva,	   ochranu	  
životního	  prostředí	  a	  prověřování	  svých	  dodavatelů	  v	  rámci	  dodržování	  našich	  
tří	  základních	  pilířů.	  
Dodavatel	  	  
-‐ nesmí	  v	  žádném	  případě	  využívat	  nucenou	  práci,	  používat	  fyzické	  tresty,	  

hrozby	  násilím	  ,	  zadržovat	  identifikační	  průkazy	  a	  pasy	  zaměstnanců.	  
-‐ zaměstnává	   pouze	   pracovníky,	   kteří	   jsou	   oprávněni	   pracovat	   v	   jeho	  

zařízeních,	   a	   je	   zodpovědný	   za	   ověření	   oprávněnosti	   zaměstnance	   k	  
práci.	  

-‐ splňuje	   zákonnou	   podmínku,	   že	   veškerá	   práce	   je	   dobrovolná	   a	  
zaměstnancům	  je	  umožněno	  práci	  opustit	  nebo	  své	  zaměstnání	  ukončit,	  
pokud	  to	  oznámí	  odpovídajícím	  způsobem.	  Práce	  musí	  v	  maximální	  míře	  
probíhat	   na	   základě	   uznaného	   zaměstnaneckého	   poměru	   vzniklého	   na	  
základě	   zákonů	   a	   postupů	   v	   dané	   zemi.	   Všechny	   závazky	   vůči	  
zaměstnancům	  na	  základě	  zákonů	  a	  předpisů	  musí	  být	  plněny.	  

-‐ musí	   splňovat	   požadovaný	   minimální	   věk	   u	   svých	   zaměstnanců,	   musí	  
rovněž	   zaručit	   spravedlivé	   a	   rovné	   zacházení,	   přičemž	   nesmí	   být	  
tolerována	   jakákoli	   forma	   psychického,	   fyzického,	   sexuálního	   nebo	  
slovního	  zneužívání,	  zastrašování,	  výhružky	  ani	  obtěžování.	  

-‐ respektuje	   soukromí	   svých	   zaměstnanců	   a	   nepoužívá	   žádnou	   z	  
poskytnutých	  soukromých	  informací	  k	  sledování	  pracovníků.	  

-‐ je	   plně	   zodpovědný	   za	   dodržování	   pracovní	   doby,	   práce	   přesčas,	  
přestávek,	   doby	   odpočinku,	   dovolené,	   mateřské	   a	   otcovské	   dovolené.	  
Vyplácí	  mzdu	  a	  výhody,	  které	  jsou	  minimálně	  v	  souladu	  se	  zákony.	  	  

-‐ dbá	   na	   zdraví	   a	   bezpečnost	   svých	   zaměstnanců.	   Zajišťuje	   kvalitní	  
pracovní	   prostředí	   s	   dostatečně	   vybaveným	   pracovním	   místem,	  



	  

	   3	  

přiměřeným	  osvětlením	  a	  větráním,	  pitnou	  vodou,	  ventilací,	  sanitačním	  
zařízením.	  

-‐ garantuje,	   že	   všechny	   dodávané	   produkty	   musí	   splňovat	   standardy	  
kvality	  a	  bezpečnosti	  vyžadované	  platnými	  zákony.	  

-‐ dodržuje	   všechny	   právní	   požadavky	   týkající	   se	   životního	   prostředía	  
prokazatelně	  se	  snaží	  neustále	  zlepšovat	  výkony	  v	  souvislosti	  s	  životním	  
prostředím.	  

-‐ se	  zavazuje	  dodržovat	  právní	  předpisy	  v	  oblasti	  zamezení	  korupce	  a	  mít	  
efektivní	   vnitřní	   politiku	   řízení	   včetně	   řádné	   evidence	   účetnictví	   dle	  
příslušných	  předpisů	  a	  standardů.	  	  

OCHRANA	  ŽIVOTNÍHO	  PROSTŘEDÍ	  
Neseme	  zodpovědnost	  za	  soustavné	  zlepšování	  a	  dodržování	  těchto	  zásad:	  

-‐ zavazujeme	  se	  vykonávat	  svou	  práci	  a	  obchody	  odpovědné	  a	  v	  souladu	  s	  
udržitelným	  vývojem.	  

-‐ podporujeme	   vývoj	   technologií,	   které	   omezují	   negativní	   dopad	   na	  
životní	  prostředí	  

-‐ jednáme	  v	   souladu	  s	  příslušnými	  mezinárodními	   i	   lokálními	   standardy	  
pro	  životní	  prostředí	  

-‐ hledáme	  způsoby,	  jak	  vylepšit	  náš	  vlastní	  dopad	  na	  životní	  prostředí	  
-‐ dodržujeme	   požadavky	   týkající	   se	   omezení	   material	   a	   bezpečnosti	  

produktů	  stanovené	  platnými	  zákony	  a	  předpisy	  
-‐ optimalizujeme	  svou	  spotřebu	  přírodních	  zdrojů	  včetně	  energie	  a	  vody	  	  

Odpovědnost	  za	  dodržování	  
Každý	   z	   nás	   je	   povinen	   důsledně	   a	   náležitě	   dodržovat	   ETICKÝ	   KODEX	   a	  
podporovat	  v	  tom	  i	  ostatní.	  Pokud	  se	  dozvíme	  o	  jeho	  porušení	  nebo	  budeme	  
mít	   podezření,	   prošetříme	   situaci	   a	   podnikneme	   přiměřené	   kroky	   k	  
nápravě.	  

Všichni	   pracovníci	   by	   měli	   v	   případě	   jakýchkoli	   dotazů,	   pochybností	   či	  
podezření	  kontaktovat	  kompetentní	  osoby	  a	  měli	  by	  tak	  činit	  v	  dobré	  víře,	  
čestně	  a	  s	  respektem.	  SMALT	  BRNO	  spol.	  s	  r.	  o.	  bude	  v	  takových	  případech	  
chránit	  zaměstnance	  či	  osoby	  přicházející	  s	  výše	  zmíněným	  sdělením	  před	  
možnými	  negativními	  důsledky	  oznámení.	  	  

Kompetentní	   pověřené	   osoby	   jsou	   povinny	   se	   takovými	   oznámeními	  
zabývat,	  důsledně	  je	  prověřit,	  a	  dospět	  ke	  sjednání	  nápravy.	  	  

Hlášení	  stížností	  a	  připomínek	  
Každý	  zaměstnanec	  má	  pro	  podání	  stížnosti	  či	  připomínky	  k	  dispozici:	  
email:	  compliance@smalt.cz	  
schránku:	  která	  je	  umístěna	  v	  prostorách	  kanceláří	  a	  výroby,	  poskytující	  
naprosté	  soukromí	  k	  podání	  připomínky	  
Dodavatelé	  a	  naši	  partneři	  se	  mohou	  v	  případě	  potřeby	  obracet	  na:	  
email:	  compliance@smalt.cz	   	  



	  

	   4	  

Potvrzení	  dodavatele	  

My,	  níže	  podepsaní	  tímto	  potvrzujeme,	  že:	  
-‐ jsme	   obdrželi	   a	   náležitě	   vzali	   na	   vědomí	   obsah	   ETICKÉHO	   KODEXU	  

společnosti	  SMALT	  BRNO	  spol.	  s	  r.o.	  
-‐ jsme	  si	  vědomi	  všech	  relevantních	  zákonů	  a	  předpisů	  v	  zemích,	  kde	  naše	  

společnost	  působí	  
-‐ společnosti	   SMALT	   BRNO	   spol.	   s	   r.o.	   nahlásíme	   jakýkoli	   případ	  

pravděpodobného	  porušení	  ETICKÉHO	  KODEXU	  
-‐ budeme	   dodržovat	   požadavky	   ETICKÉHO	   KODEXU	   odběratele	   SMALT	  

BRNO	  spol.	  s	  .r.o.	  
-‐ budeme	   informovat	   všechny	   naše	   zaměstnance	   /	   subdodavatele	   o	  

obsahu	  ETICKÉHO	  KODEXU	  společnosti	  SMALT	  BRNO	  spol.	  s	   .r.o.,	  aby	  i	  
oni	  byli	  v	  souladu	  s	  opatřeními	  zde	  stanovenými	  

Název	  společnosti:	  

Razítko	  a	  podpis:	  

Jméno	  a	  funkce:	  

Datum	  a	  místo:	  


